ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2020 г. N 117

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1158

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N

1158 "О порядке исчисления стажа службы

(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки

к окладу месячного денежного содержания за стаж

службы (выслугу лет) сотрудникам органов

внутренних дел Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 1, ст. 188; N 25, ст. 3383; 2015,

N 11, ст. 1607; 2016, N 31, ст. 5029; N 38, ст. 5553; N

50, ст. 7097; 2019, N 46, ст. 6498).

2. Установить, что пункт 2 постановления

Правительства Российской Федерации от 27

декабря 2011 г. N 1158 "О порядке исчисления

стажа службы (выслуги лет) для выплаты

ежемесячной надбавки к окладу месячного

денежного содержания за стаж службы (выслугу

лет) сотрудникам органов внутренних дел

Российской Федерации", пункт 1 и подпункт "в"

пункта 2 Правил исчисления стажа службы

(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки

к окладу месячного денежного содержания за стаж

службы (выслугу лет) сотрудникам органов

внутренних дел Российской Федерации,

утвержденных указанным постановлением (в

редакции настоящего постановления),

распространяются на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2016 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 10 февраля 2020 г. N 117

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1158

1. Наименование и пункт 1 дополнить словами ",

лицам, проходящим службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и

имеющим специальные звания полиции".

2. В пункте 2 слова "ежемесячной надбавки к

окладу месячного денежного содержания за стаж

службы (выслугу лет) в пределах бюджетных

ассигнований, предусматриваемых на денежное

довольствие сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации в составе расходов

федерального бюджета на содержание

соответствующих федеральных органов

исполнительной власти" заменить словами ",

лицам, проходящим службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и

имеющим специальные звания полиции,

ежемесячной надбавки к окладу месячного

денежного содержания за стаж службы (выслугу

лет) в пределах бюджетных ассигнований,

предусматриваемых на денежное довольствие

указанных сотрудников и лиц в составе расходов

федерального бюджета на содержание

соответствующих федеральных органов

исполнительной власти".

3. В Правилах исчисления стажа службы (выслуги

лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам органов внутренних

дел Российской Федерации, утвержденных

указанным постановлением:

а) наименование дополнить словами ", лицам,

проходящим службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющим

специальные звания полиции";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила определяют порядок

исчисления стажа службы (выслуги лет) для

выплаты ежемесячной надбавки к окладу

месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам органов внутренних

дел Российской Федерации, лицам, проходящим

службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющим специальные

звания полиции (далее соответственно - стаж

службы (выслуга лет), сотрудники), в размере,

установленном в соответствии с частью 7 статьи 2

Федерального закона "О социальных гарантиях

сотрудникам органов внутренних дел Российской

Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации".";

в) подпункт "в" пункта 2 после слов "внутренних

дел Российской Федерации," дополнить словами

"войсках национальной гвардии Российской

Федерации,".